
２０２０年４月３日 

 

中四国ラリー関係者の皆様へ 

 

ラリークラブ広島 

代表者 松井繁往 

 

「ラリースピリット２０２０」中止のお知らせ 

 

前略 

 平素は何かと当クラブの活動にご協力を賜りまして、誠に有難うございます。 

 さて、４月１日付けでＪＡＦより「国内モータースポーツに関係するすべての皆様なら

びに国民の健康と安全を考慮して、ＪＡＦメディカル部会の助言に基づき、催事等に起因

した感染リスクを防止するため、４月３０日までの間に開催が予定されているすべての日

本選手権競技会をはじめＪＡＦ公認競技会、ＪＡＦ認定ライセンス・公認審判員講習会等

につきまして、延期等とする感染防止対策を講じていただくことをお願い申し上げます」

とのお願いが出されました。 

 当クラブといたしましては、当初は予定通り４月１９日に開催する方向で準備を進めて

まいりましたが、上記のＪＡＦによる勧告を受けまして、延期の方向で検討することとい

たしました。 

 そこで、今シーズンのカレンダーの空白部分の７月初旬や９月下旬、１１月上旬を候補

として検討いたしましたが、当クラブの他カテゴリーの競技会開催と重なったり、ラリー

のメイン会場となるテクニックステージタカタさんの空き状況から、開催を断念せざるを

得ない状況になりました。 

 つきましては、非常に残念ですが「ラリースピリット２０２０」の開催中止を決定し、

本日ＪＡＦに中止届けを提出いたしました。 

 なお、正式な決定はＪＡＦの審議を待ってからになりますが、書類を提出のご報告をい

たします。 

 何卒、ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

草々 

 


